[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1819/2018

Ementa: Instalação de placas informativas no CLT.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando diversas denúncias de maus tratos aos animais que estão no Centro de Lazer do Trabalhador por parte dos frequentadores, como crianças chutando-os e mesmo estressando-os na tentativa de aproximação, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Que seja providenciada a instalação de placas informativas com os dizeres “Proibido tocar nos animais” em toda extensão do CLT.

Valinhos, 25 de junho de 2018.

__________________
Mônica Morandi
Vereadora